10.3.21

*932. SH. DURA RAM M.L.A.:

"Will the Chief Minister be pleased to state the time by which the new water works for supplying the canal water in Sector-3 of Fatehabad is likely to be constructed?"

(Notice Received on 08.02.2021)

REPLY

Manohar Lal, Chief Minister Haryana

Sir,

A parcel of 24.16 Acres land has been earmarked for Water Works in the Layout Plan of Sector-5, Fatehabad. As on date, the potable water supply is done adequately through tubewells.

Once there is sufficient occupancy in these Sectors, then HSVP shall consider construction of canal based water works. It is expected to take 3 years to construct from the date of work allotment.

प्रश्न संख्या - * 932

नये जल-घरों का निर्माण करना

* 932. श्री दुड़ा राम, एम. एल. ए. : क्या मुख्यमंत्री कृपया बतांएगे कि फतेहाबाद के सैक्टर—3 में नहर के पानी की आपूर्ति करने के लिए नये जल घरों का निर्माण कब तक किए जाने की संभावना है?

(नोटिस 08.02.2021 को प्राप्त हुआ)

उत्तर

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

श्रीमान् जी,

सैक्टर—5, फतेहाबाद के ले—आऊट प्लान में कुल 24.16 एकड़ भूमि जलघर के लिए निर्धारित की गई है। अब तक जलापूर्ति नलकूपो द्वारा की जा रही है।

इन सैक्टरों में पर्याप्त आबादी होने के उपरान्त हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण द्वारा नहरी पानी आधारित जलघर के निर्माण बारे कार्यवाही की जाएगी। जिसके लिए निविदा निमंत्रण के उपरान्त तीन वर्ष का समय लगेगा।